
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZARAGOZA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

erasmo.santillanaInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,920,203.14 3,656,873.20GASTOS DE GESTION 3,360,991.13 INGRESOS DE GESTION3,505,515.63
363,156.22 315,169.54GASTOS DE INVERSIONES 509,879.29 INGRESOS TRIBUTARIOS522,662.66
363,156.22 315,169.54Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 167,970.53 Impuestos Municipales245,491.25

14,969.08 33,878.15Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 167,970.53 De Comercio245,491.25
331,057.12 265,334.24Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 18,207.28 De Industria17,119.80

46.60Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 18,207.28 Cementerios Particulares17,119.80
22.00Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 25,699.23 Transporte6,609.85

13,481.90 13,164.56Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 25,699.23 Vallas Publicitarias6,609.85
3,648.12 2,719.99Proyectos y Programas Educacionales 9,338.02 Vialidad59,161.30

4.00Proyectos y Programas Educacionales 9,338.02 Impuestos Municipales Diversos59,161.30
1,670,579.99 1,602,243.64Proyectos y Programas de Salud Pública 107,786.01 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
125,954.72

21,420.91 43,288.94Proyectos y Programas de Salud Pública 107,786.01 Multas e Intereses por Mora125,954.72
11,340.06 10,539.95Proyectos y Programas de Desarrollo Social 90,850.08 Multas por Mora de Impuestos68,325.74
8,846.25 10,149.68Proyectos y Programas de Desarrollo Social 90,850.08 Intereses por Mora de Impuestos68,325.74

836.87 22,287.15Proyectos y Programas de Fomento Diversos 90,028.14 Multas por Declaración Extemporánea
397.73 215.55Proyectos y Programas de Fomento Diversos 90,028.14 Multas por Registro Civil

96.61GASTOS EN PERSONAL 929,719.58 Multas e Intereses Diversos1,053,189.93
369,541.30 342,760.43Remuneraciones Personal Permanente 692,752.44 Transferencias Corrientes del Sector838,002.92
369,541.30 342,760.43Sueldos 500,541.38 Instituto Salvadoreño de Desarrollo648,428.02

1,279,617.78 1,216,194.27Salarios por Jornal Transferencias entre Dependencias600.00
1,279,617.78 1,216,194.27Aguinaldos 46,848.56 Transferencias entre Dependencias56,399.90
1,221,053.60 1,050,910.55Dietas 142,162.50 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
132,175.00

1,108,626.54 1,028,281.05Beneficios Adicionales 3,200.00 Transferencias de Capital del Sector Público400.00
2.86Remuneraciones Personal Eventual 103,174.90 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
26,323.47

1,108,623.68 1,028,281.05Sueldos 102,054.90 Instituto Salvadoreño de Desarrollo26,323.47
112,427.06 22,629.50Salarios por Jornal 1,120.00 Contribuciones Especiales Municipales
112,427.06 22,629.50Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 270.00 Contribución Especial a Parques y Análogos8,152.60
661,868.82 682,301.52Horas Extraordinarias 270.00 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
8,152.60

461,116.88 475,628.12Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

43,168.09 Tasas de Servicios Públicos65,259.07

14,728.61 14,834.18Por Remuneraciones Permanentes 43,168.09 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

65,259.07

431.52 445.58Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

37,756.13 Por Expedición de Documentos de56,582.35

129,244.75 164,669.43Por Remuneraciones Permanentes 37,756.13 Alumbrado Público56,582.35
148,211.27 129,641.87Gastos de Representación 11,000.00 Aseo Público18,000.00
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1,859.03 1,577.68Por Prestación de Servicios en el País 11,000.00 Cementerios Municipales18,000.00
53,054.86 47,750.30Indemnizaciones 20,960.42 Fiestas9,654.77
7,678.05 8,656.63Al Personal de Servicios Permanentes 20,960.42 Mercados9,654.77

38,351.13 33,902.09Otras Remuneraciones 20,637.60 Pavimentación31,214.75
67,385.78 74,016.98Honorarios 18,387.60 Postes, Torres y Antenas31,214.75

171.88 127.38Remuneraciones Diversas 2,250.00 Rastro y Tiangue
6.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 417,386.13 Tasas Diversas409,637.71

164,866.04 203,303.73Productos Alimenticios, Agropecuarios y 505.35 Derechos284.05
164,862.62 203,270.59Productos Alimenticios para Personas 133.00 Permisos y Licencias Municipales

3.42 33.14Productos Agropecuarios y Forestales 372.35 Cotejo de Fierros284.05
4,348.36 3,369.67Productos Textiles y Vestuarios 18.00 Venta de Servicios Públicos102.00
4,348.36 3,369.67Productos Textiles y Vestuarios 18.00 Servicios Diversos102.00

31,537.54Materiales de Oficina, Productos de Papel e 9,020.10 Venta de Bienes Inmuebles6,515.50
31,537.54Productos de Papel y Cartón 600.00 Venta de Terrenos
3,544.51 6,247.95Materiales de Oficina 8,272.20 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y6,513.00
3,359.48 5,887.95Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 147.90 Ingresos Diversos2.50
3,359.48 5,887.95Productos de Cuero   y  Caucho 3,109.00 Ingresos Diversos2,344.03

185.03 360.00Llantas y Neumáticos 3,109.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,344.03
185.03 360.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 33,715.08 Ajustes de Ejercicios Anteriores24,697.91

Productos Químicos 3,089.394,358.50
Combustibles y Lubricantes 30,625.6920,339.41
Minerales y Productos Derivados 1,717.882,726.70
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 695.981,355.63
Minerales Metálicos y Productos Derivados 1,021.901,371.07
Materiales de Uso o Consumo 3,055.904,369.54
Materiales Informáticos 2,057.811,517.12
Materiales Eléctricos 998.092,852.42
Bienes de Uso y Consumo Diverso 34,615.7732,752.64
Herramientas, Repuestos y Accesorios 17,954.6018,760.95
Bienes de Uso y Consumo Diverso 16,661.1713,991.69
Servicios Básicos 133,933.79154,002.60
Servicios de Energía Eléctrica 19,579.7624,463.61
Servicios de Agua 4,418.294,785.24
Servicios de Telecomunicaciones 42,427.7876,377.25
Servicios de Correos 67.5038.50
Alumbrado Público 67,440.4648,338.00
Mantenimiento y Reparación 6,079.6413,680.57
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 3,062.833,189.59
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Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 3,016.8110,490.98
Servicios Comerciales 8,586.9912,060.25
Transportes, Fletes y Almacenamientos 6,452.2510,718.01
Servicios de Publicidad 378.25150.00
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 56.40
Servicios de Alimentación 1,243.8167.83
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 512.681,068.01
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 60,399.3171,223.26
Atenciones Oficiales 53,481.0660,734.59
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 6,918.2510,488.67
Pasajes y Viáticos 731.002,155.00
Viáticos por Comisión Interna 24.0015.00
Viáticos por Comisión Externa 707.002,140.00
Servicios Técnicos y Profesionales 6,214.832,128.41
Servicios Jurídicos 103.78328.41
Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,500.001,800.00
Servicios de Capacitación 4,611.05
Tratamiento de Desechos 114,467.4980,595.25
Depósito Desechos 45,819.9924,660.25
Recolección Desechos 68,647.5055,935.00
Especies Municipales 1,216.00
Especies Municipales Diversas 1,216.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,440.003,897.52
Equipo y Mobiliario Diversos 1,440.003,897.52
Mobiliarios 780.002,958.52
Equipos Informáticos 660.00939.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 161,658.17145,799.05
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 5,450.575,131.72
Primas y Gastos de Seguros de Personas 847.52
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 3,812.494,253.72
Comisiones y Gastos Bancarios 1,638.0830.48
Impuestos, Tasas y Derechos 450.93214.97
Derechos 450.93214.97
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 155,756.67140,452.36
De Instituciones Descentralizadas no 489.901,959.60
De Empresas Públicas Financieras 15,201.3210,673.30
De Empresas Privadas Financieras 140,065.45127,819.46
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,338,422.271,368,567.03
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Transferencias Corrientes al Sector Público 2,680.001,200.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,680.001,200.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 63,489.3053,161.93
A Organismos sin Fines de Lucro 2,150.005,900.00
A Personas Naturales 61,339.3047,261.93
Transferencias entre Dependencias 1,272,252.971,314,205.10
Transferencias entre Dependencias 1,272,252.971,314,205.10
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 2,485.691,761.73
Ajustes de Ejercicios Anteriores 2,485.691,761.73
Ajustes de Ejercicios Anteriores 2,485.691,761.73

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,920,203.14 3,920,203.14  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)414,687.51  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,505,515.63 3,360,991.13 3,656,873.203,920,203.14SUBTOTAL

295,882.07 0.00

3,656,873.20 3,656,873.20
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